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Protokół  

z posiedzenia Zespołu  problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń 

i  świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 27 czerwca 2022 r.  

  

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, 

wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów; 

Barbara Socha, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; Marek 

Skawiński, Dyrektor Departamentu Polityki Makroekonomicznej w MF; Marcin Stanecki, 

Dyrektor Departamentu Prawa Pracy MRiPS; Piotr Dragańczuk Dyrektor Departamentu 

Budżetu Państwa MF, Jakub Sawulski Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Makroekonomicznej MF, Agnieszka Machowska Główny Specjalista w Departamencie 

Transportu Drogowego MI, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Informacja Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na temat propozycji wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2023 r.  

2. Wstępna dyskusja nad wypracowaniem wspólnego stanowiska w sprawie płacy 

minimalnej oraz minimalnej stawki godzinowej na 2023 rok. 

3. Informacja Ministerstwa Finansów na temat założeń projektu budżetu państwa na rok 

2023; propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej na rok 2023 oraz informacja o prognozowanych wielkościach 
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makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania projektu ustawy 

budżetowej na rok 2023. 

4. Dyskusja w sprawie wysokości stawek zwrotu kosztów użytkowania samochodu 

prywatnego do celów służbowych.  

5. Rekomendacja w sprawie przekazania Uchwały nr 5 Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Dolnośląskiego ws. wyrażenia poparcia dla Uchwały nr 33 

z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie podjęcia działań systemowych dotyczących 

podwyższenia stawek za używanie pojazdów prywatnych do celów służbowych, oraz 

Uchwały nr 34 z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie podjęcia działań systemowych 

dotyczących podwyższenia stawek diet z tytułu odbywania podróży służbowych i 

zagranicznych. 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący Jacek Męcina powitał uczestników i przedstawił porządek obrad.  

Strony jednogłośnie zaakceptował porządek obrad.  

Ad 3 

Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów przedstawił informacje na 

temat założeń projektu budżetu państwa na rok 2023; propozycji średniorocznego wskaźnika 

wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2023 oraz informacja o 

prognozowanych wielkościach makroekonomicznych stanowiących podstawę do opracowania 

projektu ustawy budżetowej na rok 2023. 

Strona pracowników zwróciła uwagę na: 

 Potrzebę przekazania większej ilości informacji od Ministerstwa Finansów przed 

przystąpieniem do konsultacji budżetu ze względu na krótki termin 

 Poziom inflacji w 2022 roku; 

 Sytuację pracowników państwowej sfery budżetowej;  

 Zbyt niski zdaniem strony związkowej wzrost wynagrodzeń pracowników państwowej 

sfery budżetowej; 

 Ryzyko odpływu pracowników służb mundurowych na emerytury; 

 Ryzyko odpływu pracowników państwowej sfery budżetowej do sektora prywatnego; 
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 Kontrolę wydatków bieżących i szacunki kalkulacji podatkowych; 

 Postulat zwiększenia wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej o 20%. 

Organizacje pracodawców podniosły kwestie związane z: 

 Wpływem środków z KPO na budżet państwa; 

 Wzrostem konsumpcji bieżącej i spadkiem konsumpcji środków trwałych. 

 Rozbieżności w postrzeganiu wskaźnika inflacji. 

W trakcie debaty nie wypracowano wspólnego stanowiska wobec wynagrodzenia minimalnego 

i wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. Strona związkowa postulowała 

o wzrost wynagrodzenia pracowników państwowej sfery budżetowej w wymiarze 20%, 

natomiast strona pracodawców postulowała o wzrost na poziomie 7,8% 

Ad 1 i 2 

Marcin Stanecki, Dyrektor Departamentu Prawa Pracy w Ministerstwie Rodziny i 

Polityki Społecznej przedstawił informacje dotyczące podwójnej waloryzacji minimalnego 

wynagrodzenia oraz przedstawił jego szacowaną wysokość oraz szacowaną wartość 

minimalnej stawki godzinowej.  

Strona związkowa zwróciła uwagę na: 

 Sposób wyliczania minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

 Trudną sytuację osób osiągających minimalne wynagrodzenie za pracę; 

 Szacunki wskaźnika inflacji w poszczególnych kwartałach 2023 roku; 

 Sposób waloryzacji minimalnego wynagrodzenia; 

 Niewystarczające zapisy prawne dotyczące sposobu ustalania minimalnego 

wynagrodzenia;  

 Niekorzystny sposób zwaloryzowania minimalnego wynagrodzenia w 2023 roku; 

 Skalę możliwości negocjowania ze stroną rządową minimalnego wynagrodzenia.  

Strona pracodawców zwróciła uwagę na: 

 Pojawienie się spirali płacowo-cenowej; 

 Inflacjogenny wpływ szybkiego wzrostu wynagrodzeń w gospodarce narodowej; 
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 Potrzebę całościowego, szerokiego patrzenia na gospodarkę. Szef mamy do czynienia 

ze spiralą płacowo-cenową.  

Strona pracodawców przedstawiła stanowisko, aby minimalne wynagrodzenie wzrosło o 

wartość ustawowego minimum.  

 

Ad 4 

Przedstawiciele Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Infrastruktury przedstawili aktualne 

informacje w zakresie prac nad regulacjami dotyczącymi zwrotu środków za użytkowanie 

samochodu niebędącego własnością pracodawcy w celach służbowych. 

Strona związkowa zwróciła uwagę na: 

 Obawę o zamrożenie wartości tak zwanej kilometrówki; 

 Rozszerzeni tak zwanej kilometrówki na pojazdy elektryczne i hybrydowe; 

 Zmianę kryterium tak zwanej kilometrówki z pojemności skokowej silnika na moc 

osiąganą przez silnik. 

W trakcie debaty ustalono, że Ministerstwo Infrastruktury skieruje projekt regulujący tak zwaną 

kilometrówkę do konsultacji w Radzie, gdy skończy nad nim prace. Nie uzgodniono dokładnego 

terminu przekazania projektu. 

 

Ad 5 

Ustalono, że Uchwała nr 5 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Dolnośląskiego ws. wyrażenia poparcia dla Uchwały nr 33 z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie 

podjęcia działań systemowych dotyczących podwyższenia stawek za używanie pojazdów 

prywatnych do celów służbowych, oraz Uchwały nr 34 z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie 

podjęcia działań systemowych dotyczących podwyższenia stawek diet z tytułu odbywania 

podróży służbowych i zagranicznych, zostanie przekazana do Ministra Infrastruktury ooraz 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej.  
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Ad 6 

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się 5 lipca i zostanie poprzedzone 

autonomicznym spotkaniem strony społecznej.  

 

 

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


